1

FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE

HEMOCENTRO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EXCERCERAM A FUNÇÃO DE JURADO, SOLICITARAM

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OU QUE MANIFESTARAM INTERESSE EM UTILIZAR A

PONTUAÇÃO DIFERENCIADA, NOS TERMOS DO DECRETO ESTADUAL Nº 63.979/18)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

O Presidente da FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE HEMOCENTRO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2023.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 20 e 21 de dezembro de 2023.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc.), fac-símile, Telex, via Serviço
de Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2023.

A decisão do “deferimento” ou “indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 29 de dezembro de 2023, após o que não

caberão recursos adicionais.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Deferimento e Indeferimento
das Inscrições.

São Paulo/SP, 18 de dezembro de 2023.

__________________________________

PROF. DR. VANDERSON GERALDO ROCHA

Presidente da FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE

HEMOCENTRO DE SÃO PAULO

REALIZAÇÃO:

VANDERSON GERALDO
ROCHA:58920137668

Assinado de forma digital por VANDERSON
GERALDO ROCHA:58920137668
Dados: 2023.12.18 09:14:03 -03'00'

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)  EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ADRIANA MENDES PEREIRA PIRES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 264.***.***-**

ARMINDA DO NASCIMENTO MENEZES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 189.***.***-**

CLAUDIA RODRIGUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 188.***.***-**

DEBORA CRISTINA RODRIGUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 282.***.***-**

ELISANGELA COSTA MACEDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 295.***.***-**

FRANCISLEIA DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 271.***.***-**

MIRIAM FERREIRA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 225.***.***-**

RITA DE CACIA ANLAJDA LOPES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 122.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES COMO JURADO.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE EM UTILIZAR A

PONTUAÇÃO DIFERENCIADA (DECRETO ESTADUAL Nº 63.979/18)

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)  EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ANDREZA DA COSTA SANTOS RAIMUNDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 364.***.***-**
DILSON FERREIRA BARRENCE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 619.***.***-**
EDVANIA DA SILVA MENDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 301.***.***-**
FRANCINEUZA DOS SANTOS MATOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 788.***.***-**
GEORG JESUS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 017.***.***-**
JULIA LISBOA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 475.***.***-**
JUSCILENE DO NASCIMENTO BARROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 273.***.***-**
LILIAN CRISTIANE FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 196.***.***-**
MATHEUS OLIVEIRA ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 427.***.***-**
REGINALDO SANTOS DE MENEZES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 048.***.***-**
SUELLEN VIEIRA DE SOUZA CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 502.***.***-**
VALDEMIR DONIZETI DA ROSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 310.***.***-**
VILMA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 315.***.***-**
VINÍCIUS DURÃES DE CASTRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 497.***.***-**

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
FERNANDO NOGUEIRA GIMENES DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 470.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 5.8 E SEUS SUBITENS
 E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023. CANDIDATO(A)
 NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES COMO JURADO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE EM UTILIZAR A

PONTUAÇÃO DIFERENCIADA (DECRETO ESTADUAL Nº 63.979/18)

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDREIA LAURIANO SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 212.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ANDRESSA CAETANO DOS SANTOS FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 338.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ANGELICA TEIXEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 337.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ARMINDA DO NASCIMENTO MENEZES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 189.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
 A AUTODECLARAÇÃO.

ARTHUR XAVIER CARDOSO DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 446.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
 A AUTODECLARAÇÃO.

CAROLINA LYRA ALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 335.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

CINTHYA MAGALHÃES TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 469.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CLEIDE POJO FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 225.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
  A AUTODECLARAÇÃO.

DAIANA DA SILVA VIEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 412.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

DARLENE MARIA FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 457.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

DULCINEIA RAMOS DA ROCHA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 407.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

EDIONIZIO DOMINGOS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 022.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ELAINE CRISTINA COSTA DE FRANÇA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 272.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

EMILIA APARECIDA MELO CUTOLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 313.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ERICA VANESSA DE SOUSA COELHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 377.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

HISNAR ROSA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 184.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
  A AUTODECLARAÇÃO.

IGOR RENNAN FIALHO DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 465.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
INGRID GONÇALVES DE LIMA FELIX TÉCNICO DE ENFERMAGEM 350.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JOSIANA MACIEL DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 466.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

KAILANY DE JESUS DONATO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 514.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
  A AUTODECLARAÇÃO.

KAMILA DA SILVA LOURENÇO BRANDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 352.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

KARINA DOS SANTOS RIBEIRO NOGUEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 372.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 228.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍENA "B" DO
 EDITAL Nº 01/2023. CANDDIATO NÃO ENCAMINHOU
  A AUTODECLARAÇÃO.

KATIA REIS DOS SANTOS CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 188.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

KATIA SIRLENE RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 172.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 434.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MARIA RODRIGUES DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 589.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

NICOLY FERREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 491.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

RITA MARIA DE SOUZA CARVALHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 312.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ROSEMEIRE ISABEL CONCEIÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 065.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

SARA SALES PEREIRA MOHAMAD TÉCNICO DE ENFERMAGEM 537.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

SHEILA JANAÍNA DA SILVA LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 033.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

TAINARA MARQUES DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 431.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

VILMA DA SILVA MOTOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 193.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

WENDELL RODRIGUES SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 483.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

YARA FIGUEIREDO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 334.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.4 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 01/2023.

         CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.